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基 業 控 股 有 限 公 司

未經審核簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香

港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市

規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

本未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本慣例編製。

於編製本未經審核簡明綜合財務報表時所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截

至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致，惟下文所述者除

外。

於本期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈之多項新香港財務報告準則（「香港財

務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）、香港（國際財務報告詮釋委員會）

詮釋及詮釋（下文統稱「新香港財務報告準則」），該等新香港財務報告準則乃於二零

零五年十二月一日或其後開始之會計期間生效。

採納該等新香港財務報告準則並無對本會計期間或上一個會計期間之業績之編製及呈

列方式構成重大影響。因此，毋須就上一個期間作出調整。
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3. 尚未應用之新準則之潛在影響

本集團並無提前應用下列已頒佈但尚未生效之新香港財務報告準則。

香港會計準則第1號（經修訂） 財務報表之呈列：資本披露

香港（國際財務報告詮釋委員會） 根據香港會計準則第29號惡性通貨膨脹經

－  詮釋第7號 濟下之財務報告採用重列法

香港（國際財務報告詮釋委員會） 香港財務報告準則第2號之範圍

－  詮釋第8號

香港（國際財務報告詮釋委員會） 重新評估嵌入式衍生工具

－  詮釋第9號

本集團已開始就該等新香港財務報告準則之潛在影響進行評估，惟尚未能確定該等新

香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。
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4. 分類資料

按業務劃分

本集團主要經營之業務包括服裝貿易、證券買賣及策略投資。詳情如下：

策略投資及

服裝貿易 證券買賣 其他業務 綜合

千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零零六年九月三十日止六個月

營業額 36,514 55 － 36,569

分類業績 (4,960) (3) － (4,963)

利息收入 149

集團費用 (2,582)

經營虧損 (7,396)

出售可出售金融資產之虧損 (13,288) (13,288)

財務費用 (327)

除稅前虧損 (21,011)

稅項 －

本期間虧損 (21,011)
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4. 分類資料（續）

按業務劃分（續）

策略投資及

服裝貿易 證券買賣 其他業務 綜合

千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零零五年九月三十日止六個月

營業額 43,224 4,556 － 47,780

分類業績 (7,265) 149 － (7,116)

利息收入 8

集團費用 (2,137)

應收貸款撥備 － － (100) (100)

收購附屬公司所產生商譽之

減值虧損 (3,118) － － (3,118)

經營虧損 (12,463)

出售附屬公司之收益 1 － 9 10

財務費用 (1,099)

除稅前虧損 (13,552)

稅項 －

本期間虧損 (13,552)
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5. 經營虧損

截至九月三十日止六個月

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

經營虧損已扣除／（計入）下列各項：

出售貨物成本 18,539 28,477

折舊 1,015 658

出售／撇銷物業、機器及設備之虧損 451 39

版稅收入 － (205)

6. 財務費用

截至九月三十日止六個月

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

須於五年內全數償還之短期貸款之利息 327 1,099

7. 稅項

由於本集團於兩段期間概無任何應課稅溢利，故此並無作出香港利得稅撥備。
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8. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本期間母公司股本持有人應佔虧損約21,011,000港元（二零零五

年九月三十日之虧損約 13,552,000港元）以及本期間內已發行加權平均普通股約

314,336,000股（二零零五年九月三十日：加權平均普通股約437,108,000股）計算。

由於兩段期間內並無已發行具潛在攤薄影響之股份，故並無呈列每股攤薄虧損。

9. 股息

董事不建議就本期間派發中期股息（二零零五年：零）。

10. 物業、機器及設備

千港元

於二零零六年三月三十一日之賬面淨值 2,534

添置 420

出售／撇銷 (501)

折舊 (1,015)

於二零零六年九月三十日之賬面淨值 1,438
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11. 可出售金融資產

於二零零六年 於二零零六年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

香港上市股本證券　 － 2,807

12. 存貨

於二零零六年 於二零零六年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

供銷售之商品貨物－服裝 32,856 38,073

13. 貿易應收款及其他應收款、按金及預付款項

本集團給予貿易客戶之信貸期一般介乎貨到付款至120日不等。

於二零零六年九月三十日，貿易應收款及其他應收款、按金及預付款項之結存包括約

6,384,000港元（二零零六年三月三十一日：8,278,000港元）之貿易應收款。貿易應收

款（扣除呆壞賬撥備後）於報告日期之賬齡分析如下：

於二零零六年 於二零零六年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

0至60日 4,498 7,824

61至90日 452 58

91至180日 1,099 137

181至365日 107 116

超過一年 228 143

6,384 8,278
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14. 貿易應付款及其他應付款、應計費用及已收按金

於二零零六年九月三十日，貿易應付款及其他應付款、應計費用及已收按金之結存包

括約1,244,000港元（二零零六年三月三十一日：2,791,000港元）之貿易應付款。貿易

應付款於報告日期之賬齡分析如下：

於二零零六年 於二零零六年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

0至60日 － 1,505

61至90日 － 38

91至180日 － 3

181至365日 － 1

超過一年 1,244 1,244

1,244 2,791

15. 短期貸款

於二零零六年九月三十日，一獨立第三者重續短期貸款，利息按銀行最優惠利率減年

利率兩厘計算，將於二零零七年三月三十一日到期償還。該項貸款乃透過抵押本集團

於一家全資附屬公司Full Ahead Limited（「Full Ahead」）之所有已發行股本及向Full

Ahead提供之股東貸款作擔保。Full Ahead為從事服裝貿易業務之附屬公司之控股

公司。
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16. 股本

股份數目 千港元

法定股本：

於二零零六年三月三十一日及

二零零六年九月三十日：

每股面值0.001港元之普通股 300,000,000,000 300,000

已發行及繳足股本：

　於二零零五年四月一日：

　　每股面值0.001港元之普通股 437,108,262 437

　公開發售 1,311,324,786 1,311

　於二零零六年四月一日：

　　每股面值0.001港元之普通股 1,748,433,048 1,748

　股本削減 － (1,661)

　股份合併 (1,661,011,396) －

　於二零零六年九月三十日：

　　每股面值0.001港元之普通股 87,421,652 87

於二零零六年四月二十六日舉行之本公司股東特別大會上通過一項特別決議案，據

此，透過每股已發行股份之繳足股本註銷0.00095港元（「股本削減」），將本公司之繳

足股本由每股0.001港元削減至每股0.00005港元（「經削減股份」）。由於進行股本削減

及根據本公司於二零零六年四月二十六日之已發行股份數目計算，本公司之股份溢價

賬中已註銷約1,661,000港元，並已撥入本公司之實繳盈餘賬，而該等進賬額已用作

抵銷本公司之累計虧損。緊隨股本削減於二零零六年五月九日生效後，每20股經削減

股份已合併為1股每股面值0.001港元之股份，致使本公司之已發行股本總數減少至

87,421,652股。
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17. 儲備

投資 資本

股份溢價 重估儲備 贖回儲備 儲備基金 累計虧損 合計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零六年四月一日 709,633 (12,845) 1,190 135 (655,942) 42,171

股本削減 (709,633) － － － 711,295 1,662

出售可出售金融資產

變現之儲備 － 12,845 － － － 12,845

本期間虧損 － － － － (21,011) (21,011)

於二零零六年九月三十日 － － 1,190 135 34,342 35,667

18. 或然事項及承擔

(a) 訴訟

於二零零五年八月，Orient Rise Limited（「Orient Rise」）展開針對法貿拓展有

限公司及歐裝貿易有限公司（均為本公司之全資附屬公司）之法律訴訟，以就此

兩間公司違反轉授特許權之條款而導致Orient Rise蒙受損失及損害追討賠償。

直至本報告日期，董事依據所獲取之法律意見，相信Orient Rise之申索並無理

據，  故並無就此事項於未經審核簡明綜合財務報表提撥準備。
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18. 或然事項及承擔（續）

(b) 資本承擔

於二零零六年 於二零零六年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

已訂約但未就下列各項於

簡明綜合財務報表中撥備：

收購馬來西亞之物業 105,281 105,281

添置機器及設備 － 79

105,281 105,360


